МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « {3 » (lOjJM 2018 Г. № {С

г. Владикавказ

О реализации проекта «Развитие химико-биологического образования
в Республике Северная Осетия-Алания»

Во исполнение мероприятий проекта «Развитие химико-
биологического образования в Республике Северная Осетия-Алания»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
перечень опорных школ (приложение 1);
состав задачного комитета (приложение 2).
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, создать условия для
работы химико-биологических кружков в опорных школах.

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства
(Батаева) довести содержание настоящего приказа до заинтересованных
лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Л. В. Башарину. Г)

Министр И. Азимова

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « (3 » /f 2018 г. № ЮГ6

ПЕРЕЧЕНЬ ОПОРНЫХ ШКОЛ

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
Г.АЛАЕИРА

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
Е.АРДОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМ.А.Н.КЕСАЕВА Г.ДИГОРЫ ДИЕОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Д.КАРСАНОВА С.ЭЛЬХОТОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К.В. ШИШКИНА
Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ АЛАНИЯ

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА"
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 СТ.
АРХОНСКАЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМ.
Ю.С.КУЧИЕВА

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от «УЗ » / / 2018 г. № /0/6

СОСТАВ ЗАДАННОГО КОМИТЕТА

Кантемирова 3. А заведующий кафедрой предметов естественно­
научного цикла государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский
Республиканский институт повышения
квалификации работников образования»
(председатель задачного комитета);

Сикорская О. Э. учитель химии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 36
(заместитель председателя задачного
комитета);

Ачеева М. П. учитель химии государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 47;

Бабышева С. И. учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения ордена "Знак Почета" гимназия
№ 5 им. Луначарского А.В.;

Бигаева И. М. доцент кафедры общей и неорганической
химии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста
Левановича Хетагурова»;

Зандина М. К. биологии муниципального
общеобразовательного

учреждения -лицей г. Владикавказ;

учитель
бюджетного

Итониева Е. А. учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназия № 45 имени Жоржа
Дюмезиля;

Лысоконь И. А. учитель химии муниципального бюджетного

2

общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 ст.
Архонская» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная
Осетия - Алания;

Татаева М. И. учитель химии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №38
(многопрофильная) им. В.М. Дегоева